[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 20.10.2025  № 1750

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Администрация Белокалитвинского района  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2084-мун-пр-СХ-октябрь2025.docx   10/15/2025 9:27:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2084-мун-пр-СХ-октябрь2025.docx   10/15/2025 9:27:00 AM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 20.10.2025 № 1750

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Белокалитвинского района
от  05.12.2018 № 2084 «Об утверждении
муниципальной программы Белокалитвинского района
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. В приложении № 1:

2

1.1. Основные положения паспорта
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)
	‒
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района  (Авдеенко Андрей Петрович – начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды);
Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич –Председатель комитета по управлению имуществом);
Отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района (Волкова Ольга Викторовна – начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления)

	1.2.
	Связь с муниципальными программами Белокалитвинского района
	‒
	Муниципальная программа Белокалитвинского района
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденная постановлением Администрации Белокалитвинского района от 15.12.2018 № 2084

1.2. Показатели комплекса процессных мероприятий паспорта
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания / убывания
	Уровень показа-теля
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателя
	Ответственный
за достижение показателя
	Информа-ционная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (спра-вочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение качества  оказания государственных и муниципальных услуг и выполнения государственной функции в сфере агропромышленного комплекса»

	1.1.
	Сохранение существующего уровня участия Белокалитвинского района в реализации Государственной программы (наличие в муниципальном образовании программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия
	_
	ГП РО
	процентов
	100,0
	2023
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	‒

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для развития торговой деятельности»

	2.1.
	Муниципальные преференции в виде предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, производителям продовольственных товаров мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов)
	_
	ГП РО
	штук
	_*
	2023
	_*
	_*
	_*
	_*
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	‒

*Значение показателя определяется по мере выделения бюджетных ассигнований в областном законе об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
Список используемых сокращений: ГП РО – государственная программа Ростовской области;
1.3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий паспорта
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в 2025 году изложить в следующей редакции:

2.1. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

	N
п/п
	Наименование
 показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец 2025 года

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение качества  оказания государственных и муниципальных услуг и выполнения государственной функции в сфере агропромышленного комплекса»

	1.1.
	Сохранение существующего уровня участия Белокалитвинского района в реализации Государственной программы (наличие в муниципальном образовании программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия)
	ГП РО
	процентов
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	100,0

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для развития торговой деятельности»

	2.1.
	Муниципальные преференции в виде предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, производителям продовольственных товаров мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов)
	ГП РО
	штук
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*
	_*

Значение показателя определяется по мере выделения бюджетных ассигнований в областном законе об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
Список используемых сокращений: ГП РО – государственная программа Ростовской области;

1.4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий паспорта
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение качества  оказания государственных и муниципальных услуг и выполнения государственной функции в сфере агропромышленного комплекса»

	1.1.
	Уровень участия Белокалитвинского района в реализации на территории района Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия
	осуществление текущей деятельности
	‒
	процентов
	100,0
	2023
	100,0
	100,0
	100,0

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для развития торговой деятельности»

	2.1.
	Муниципальные преференции в виде предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, производителям продовольственных товаров мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов)
	осуществление текущей деятельности
	‒
	штук
	‒*
	2023
	‒*
	‒*
	‒*

*Значение показателя определяется по мере выделения бюджетных ассигнований в областном законе об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

1.5. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий паспорта
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (всего), в том числе:
	Х
	‒
	‒
	‒
	‒

	Областной бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Федеральный бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Местный бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Внебюджетные источники

	‒
	‒
	‒
	‒

	2.
	Мероприятие (результат) «Уровень участия Белокалитвинского района в реализации на территории района Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия» (всего), в том числе:
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒

	Областной бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Федеральный бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Местный бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Внебюджетные источники

	‒
	‒
	‒
	‒

	3.
	Мероприятие (результат) «Предоставление муниципальных преференций в виде предоставления сельскохозяйственным производителям, организациям потребительской кооперации, производителям продовольственных товаров мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов)» (всего), в том числе:
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒

	Областной бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Федеральный бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Местный бюджет

	‒
	‒
	‒
	‒

	Внебюджетные источники

	‒
	‒
	‒
	‒

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются.

1.6. План реализации комплекса процессных мероприятий паспорта
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2025 – 2027 годы изложить в следующей редакции:

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Наименование структурного подразделения Администрации Белокалитвинского района, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение качества оказания государственных и муниципальных услуг и выполнения государственных функций в сфере агропромышленного комплекса»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Уровень участия Белокалитвинского района в реализации на территории района Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия»
	Х
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района  (Авдеенко Андрей Петрович – начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	Х
	Х

	1.1.К 1
	Контрольная точка «Обеспечение уровня участия Белокалитвинского района в реализации на территории района Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия»
	В течение 2025 года
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района  (Авдеенко Андрей Петрович – начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	Информационная справка отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды
	Нет информационной системы

	1.1.К 2
	Контрольная точка «Обеспечение уровня участия Белокалитвинского района в реализации на территории района Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия»
	В течение 2026 года
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района  (Авдеенко Андрей Петрович – начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	Информационная справка отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды
	Нет информационной системы

	1.1.К 3
	Контрольная точка «Обеспечение уровня участия Белокалитвинского района в реализации на территории района Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сырья и продовольствия»
	В течение 2027 года
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района  (Авдеенко Андрей Петрович – начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	Информационная справка отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды
	Нет информационной системы

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для развития торговой деятельности»

	2.1.
	Мероприятие (результат)  «Предоставление муниципальных преференций в виде предоставления сельскохозяйственным производителям, организациям потребительской кооперации, производителям продовольственных товаров мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов)»
	Х
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич – Председатель комитета по управлению имуществом)
Отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района (Волкова Ольга Викторовна - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления)
	Х
	Х

	2.1.К 1
	Контрольная точка «Предоставлена возможность реализации сельскохозяйственными производителями, организациями потребительской кооперации, производителями продовольственных товаров, минуя посредников, продукции для населения по более низким ценам»
	В течение 2025 года
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич – Председатель комитета по управлению имуществом)
Отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района (Волкова Ольга Викторовна - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления)
	Информационная справка отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды
	Нет информационной системы

	2.1.К 2
	Контрольная точка «Предоставлена возможность реализации  сельскохозяйственными производителями, организациями потребительской кооперации, производителями продовольственных товаров, минуя посредников, продукции для населения по более низким ценам»
	В течение 2026 года
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич – Председатель комитета по управлению имуществом)
Отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района (Волкова Ольга Викторовна - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления)
	Информационная справка отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды
	Нет информационной системы

	2.1.К 3
	Контрольная точка «Предоставлена возможность реализации  сельскохозяйственными производителями, организациями потребительской кооперации, производителями продовольственных товаров, минуя посредников, продукции для населения по более низким ценам»
	В течение 2027 года
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района (Мищенко Сергей Николаевич – Председатель комитета по управлению имуществом)
Отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района (Волкова Ольга Викторовна - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления)
	Информационная справка отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды
	Нет информационной системы

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                               Л.Г. Василенко

image1.jpeg